
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

УЛЬЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

14 апреля 2022 года                     с. Богородское                                    № 459-48 

 
 
Об отчетных материалах Собрания депутатов Ульчского муниципального 
района Хабаровского края для подведения итогов смотра-конкурса на 
лучшую организацию работы представительных органов муниципальных 
образований Хабаровского края 
  

Рассмотрев отчетные материалы Собрания депутатов Ульчского 

муниципального района Хабаровского края для подведения итогов смотра-

конкурса на лучшую организацию работы представительных органов 

муниципальных образований Хабаровского края Собрание депутатов 

Ульчского муниципального района Хабаровского края  

РЕШИЛО: 

1. Утвердить прилагаемые отчетные материалы Собрания депутатов 

Ульчского муниципального района Хабаровского края для подведения 

итогов смотра-конкурса на лучшую организацию работы представительных 

органов муниципальных образований Хабаровского края (далее - отчетные 

материалы).  

2. Направить отчетные материалы в конкурсную комиссию 

Законодательной Думы Хабаровского края.  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов         С.А. Михайлова 

 

 

 
 

 

 

 

 

  



 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ УЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 

 

 

 

 

Смотр-конкурс на лучшую организацию работы 

представительных органов муниципальных образований  

Хабаровского края 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

2022 год 



 

 
Приложение 

к решению Собрания депутатов 

Ульчского муниципального района 

от 14апреля 2021 г. №459-48 

 

ОЦЕНОЧНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 

для подведения итогов смотра-конкурса  

 

№  

пп 

Оценочные показатели работы 

представительных органов 

муниципальных образований края (за 

период  

с 01 июля 2021 года по 31 марта 2022 года 

включительно) 

Информация 

 

1 2 3 

1. Общая организация и планирование работы представительного органа 

муниципального образования края (далее – ПОМО) 

1.1. Наличие плана работы ПОМО:  

на III, IV кварталы 2021 года или на 

второе полугодие  

2021 года  

План работа на 2 полугодие 

утверждён  

18.06.2021 №402-38 

 

на 2022 год План работы на 2022 год 

утверждён 17.12.2021 №441-44 

1.2. Наличие соглашений о сотрудничестве 

(взаимодействии) ПОМО с другими 

органами, организациями  

Заключено 6 Соглашений с 

Собранием депутатов 

Амурского муниципального 

района, Советами депутатов 

сельских поселений Ульчского 

муниципального района 

1.3. Проведение заседаний ПОМО:  

более 12   

от 4 до 12 

менее 4  

Проведено 10 заседаний на 

которых рассмотрен 61 вопрос 

1.4. Планирование и проведение обучающих 

семинаров для депутатов, в том числе 

ПОМО поселений (для ПОМО 

муниципальных районов) 

В отчётном периоде проведено 

4 обучающих семинара для 

депутатов, 2 обучающих 

семинаров для депутатов и 

специалистов администраций 

сельских поселений 

осуществляющих 

сопровождение деятельности 

Советов депутатов  

2. Правотворческая деятельность ПОМО 

2.1. Количество правотворческих инициатив, 

внесенных депутатами ПОМО на 

 

 



 

1 2 3 

рассмотрение ПОМО и принятых ПОМО: 

более 20 

от 11 до 20 

от 6 до 10 

от 1 до 5 

отсутствуют  

 

27 

2.2. Количество решений ПОМО о внесении 

изменений в устав муниципального 

образования края, подготовленных по 

инициативе ПОМО: 

более 3   

от 1 до 3 

отсутствуют  

 

 

 

 

 

3 

2.3. Проведение антикоррупционной 

экспертизы проектов решений ПОМО 

61 

2.4. Наличие методических рекомендаций по 

подготовке проектов решений ПОМО 

(для ПОМО городских округов и 

муниципальных районов) 

Методические рекомендации 

утверждены Решением 

Собрания депутатов от  

10.10.2019 № 218-19 

2.5.  Количество решений ПОМО о 

приведении муниципальных правовых 

актов в соответствие с федеральным и 

краевым законодательством, 

подготовленных по инициативе ПОМО:  

более 3   

от 1 до 3 

отсутствуют 

 

 

 

2 

2.6.  Количество актов прокурорского 

реагирования на решения ПОМО, по 

которым полностью или частично 

удовлетворены требования прокурора:  

отсутствуют 

от 1 до 5  

от 6 до 10 

11 и более 

 

 

 

 

Отсутствуют 

2.7.  Отсутствие судебных решений о 

признании решений ПОМО 

недействующими полностью или в части  

 

Отсутствуют 

3. Проведение ПОМО публичных слушаний,  

депутатских слушаний 

3.1. Количество депутатских слушаний: 

более 2 

от 1 до 2 

не проводились 

Проведены депутатские 

слушания по 3 вопросам «О 

проблемах и перспективах 

развития здравоохранения в 

Ульчском муниципальном 

районе», «Об организации 



 

1 2 3 

питания обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях Ульчского 

муниципального района» и «Об 

экономическом эффекте при 

реализации Дальневосточного 

комплекса по производству 

природного сжиженного газа» 

3.2. Количество публичных слушаний по 

инициативе ПОМО: 

более 2 

от 1 до 2 

не проводились 

 

 

Проведены  публичные 

слушания по 2 вопросам  

3.3. Рекомендации депутатских слушаний Имеется рекомендации по 

итогам 2 депутатских слушаний 

3.4. Рассмотрение на заседании ПОМО, 

комитетов, комиссий ПОМО вопроса о 

ходе выполнения рекомендаций 

депутатских слушаний 

На заседании комиссии 

рассмотрен вопрос о ходе 

выполнения рекомендаций 

депутатских слушаний по 

вопросу о  принимаемых 

органами местного 

самоуправления Ульчского 

муниципального района мерах, 

направленных на поддержку 

семей с детьми 
4. Принятие и реализация ПОМО мер по социально-экономическому 

развитию муниципального образования края 

4.1. Наличие документов стратегического 

планирования по вопросам, отнесенным к 

полномочиям органов местного 

самоуправления (для ПОМО городских 

округов и муниципальных районов): 

стратегия социально-экономического 

развития муниципального образования 

план мероприятий по реализации 

стратегии социально-экономического 

развития муниципального образования 

прогноз социально-экономического 

развития муниципального образования на 

среднесрочный или долгосрочный период 

бюджетный прогноз муниципального 

образования на долгосрочный период 

Стратегии социально-

экономического развития 

Ульчского муниципального 

района Хабаровского края до 

2025 года, утвержденная 

решением Собрания депутатов 

Ульчского муниципального 

района от 28 января 2011 г. № 

266 (в ред. Решения Собрания 

депутатов от 23 декабря 2016г. 

№274) 

 

 

4.2. Наличие порядка проведения оценки 

регулирующего воздействия проектов 

муниципальных актов в соответствии с 

Законом края от 25 июня 2014 года № 368 

Утвержден постановлением 

администрации УМР от 

12.10.2015 №633 «О реализации 

процедуры ОРВ на территории 



 

1 2 3 

«Об отдельных вопросах правового 

регулирования экспертизы 

муниципальных нормативных правовых 

актов и оценки регулирующего 

воздействия проектов муниципальных 

нормативных правовых актов» (для 

ПОМО городских округов и 

муниципальных районов)  

Ульчского муниципального 

района» 

 

 

 

 

4.3. Наличие решений ПОМО по вопросу 

развития малого и среднего 

предпринимательства в муниципальном 

образовании края 

Принято 5 Решений ПОМО: 

26.10.2021 № 424-42 «О 

внесении изменений в 

Перечень муниципального 

имущества Ульчского 

муниципального района 

Хабаровского края, 

свободного от прав третьих 

лиц (кроме имущественных 

прав субъектов малого и 

среднего 

предпринимательства), 

подлежащего использованию 

только в целях 

предоставления его во 

владение и  (или) в 

пользование на долгосрочной 

основе субъектам малого и 

среднего 

предпринимательства и 

организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства, 

утвержденный 

решением Собрания 

депутатов Ульчского 

муниципального района 

Хабаровского края от 09 

декабря 2008 г. № 419»;  

- 23.11.2021 №433-43 «О 

внесении изменений в 

Перечень муниципального 

имущества Ульчского 

муниципального района 

Хабаровского края, 

свободного от прав третьих 



 

1 2 3 

лиц (кроме имущественных 

прав субъектов малого и 

среднего 

предпринимательства), 

подлежащего использованию 

только в целях 

предоставления его во 

владение и (или) в 

пользование на долгосрочной 

основе субъектам малого 

и среднего 

предпринимательства 

и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства, утвер

жденный 

решением Собрания 

депутатов Ульчского 

муниципального района 

Хабаровского края от 09 

декабря 2008 г. № 419»;  

- 26.10.2021 № 421-42 «Об 

утверждении Положения о 

местных налогах и системе 

налогообложения в виде 

единого налога на вмененный 

доход для отдельных видов 

деятельности на 

территории Ульчского 

муниципального района»; 

- 23.11.2021 № 434-43 «О 

деятельности органов 

местного самоуправления по 

развитию малого и среднего 

предпринимательства 

в Ульчском муниципальном 

районе Хабаровского края»;  

- 23.11.2021 № 431-43 «О 

внесении изменения в 

значения коэффициентов 

(Квз) по виду разрешенного 

использования и 

зонированию территории для 



 

1 2 3 

расчета арендной платы за 

использование земельных 

участков из земель 

населенных пунктов, 

государственная 

собственность на которые не 

разграничена и 

муниципальной 

собственности, на 

территории Ульчского 

муниципального района 

Хабаровского края на 2019 

год, утвержденных Решением 

Собрания депутатов 

Ульчского муниципального 

района Хабаровского края от 

05 декабря 2018 г. № 110-11». 
 

4.4. Рассмотрение на заседании ПОМО, 

комитетов, комиссий  ПОМО вопроса о 

ходе реализации плана мероприятий по 

реализации стратегии социально-

экономического развития 

муниципального образования края 

 

02 марта 2022 на заседании 

совместных постоянных 

комиссий рассмотрен ход 

реализации плана  

4.5. Принятие решений ПОМО, направленных 

на эффективное использование средств 

местного бюджета 

При формировании районного 

бюджета на 2022 год депутаты 

принимали участие в рабочей 

комиссии по вопросу 

оптимизации расходов. На 

заседаниях Собрания депутатов 

за отчетный период 

рассматривались следующие 

вопросы, связанные с 

процессом бюджетирования:  

- Об исполнении районного 

бюджета;  

- О внесении изменений в 

решение Собрания депутатов 

Ульчского муниципального 

района «О районном бюджете 

на 2021 год и плановый период 

2022 и 2023 годов», 

- О согласовании полной 

замены дотации из краевого 

фонда финансовой поддержки 

муниципальных районов 



 

1 2 3 

дополнительным нормативом 

отчисления от налога на 

доходы физических лиц» 

 от 27.09.2021 №409-40 

 - Об утверждении Положения о 

местных на территории 

муниципального Ульчского 

района» от 26.10.2021 №421-42 

 - Об утверждении положения 

об инициативном 

бюджетировании, решение от 

18.06.2021 №395-38 

 - О районном бюджете на 2022 

год и на плановый период 2023 

и 2024 годов (в первом и 

втором чтении) решение от 

17.12.2021 № 437-44 

4.6. Количество муниципальных программ в 

муниципальном образовании края (для 

ПОМО городских округов и 

муниципальных районов): 

более 25 

от 20 до 25 

от 15 до 19 

менее 15 

 

 

 

На территории Ульчского 

района действует 23 

муниципальных программы 

 

 

5. Контроль ПОМО за осуществлением органами местного 

самоуправления и должностными лицами местного самоуправления 

полномочий по решению вопросов местного значения 

5.1. 

 

Наличие решения ПОМО об организации 

контроля за выполнением принимаемых 

ими муниципальных правовых актов 

В порядке контроля за 

принимаемыми решениями 

постоянными комиссиями за 

отчетный период было 

рассмотрено 2 вопроса. 

5.2. Заслушивание на заседании ПОМО, 

комитетов, комиссий  ПОМО отчетов, 

информации глав муниципальных 

образований края, должностных лиц 

органов местного самоуправления  о 

решении вопросов местного значения: 

более 10 

от 5 до 10 

 

На заседаниях и постоянных 

комиссиях рассмотрено 12 

отчётов  

 

Отчёт главы, отчёт КСП, отчёт 

заместителя главы района по 

социальным вопросам, отчет 

председателей комитетов УМИ,  

по образованию и культуры, 

и.о. начальника управления 

коммунальной 

инфраструктуры, начальников 

отдела ЗАГС, архива, 



 

1 2 3 

капитального строительства и 

ГО и ЧС, экономической 

политике 

5.3. Рассмотрение на заседании ПОМО 

вопроса (информации) о ходе реализации 

Указа Президента Российской Федерации  

от 28 апреля 2008 года № 607 «Об оценке 

эффективности деятельности органов 

местного самоуправления городских 

округов и муниципальных районов» (для 

ПОМО городских округов и 

муниципальных районов) 

 

 

Рассмотрено на заседании 

ПОМО в декабре 2021 года 

(Решение от 27.12.2021 №446-

45) 

 

 

 

5.4.  Рассмотрение отчетов контрольно-

счетного органа муниципального 

образования края о его деятельности либо 

наличие соглашения о передаче 

Контрольно-счетной палате края 

полномочий по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля  

 

 

Отчёт о деятельности КСП 

рассмотрен в феврале 2022 г 

(решение от 27.02.2022 №453-

47) 

5.5.  Рассмотрение отчета об исполнении 

местного бюджета  

Отчёт об исполнении бюджета 

рассмотрен в мае 2021 

(решение от 25.05.2021 №384-

37) 

6. Мероприятия по реализации положений Послания Президента 

Российской Федерации Федеральному Собранию Российской 

Федерации 

6.1. Наличие плана основных мероприятий по 

реализации Послания Президента 

Российской Федерации Федеральному 

Собранию Российской Федерации: 

на 2021 год 

на 2022 год 

 

 

План на 2021 год утверждён 

Решением от 25.05.2021 №393-

37 

6.2. Информация об итогах выполнения плана 

основных мероприятий по реализации 

Послания Президента Российской 

Федерации Федеральному Собранию 

Российской Федерации: 

в 2021 году  

до 21 марта 2022 года  

 

 

Из 8 пунктов принятого Плана, 

в 2021 году реализовано 8 

7. Информирование населения о деятельности ПОМО  

7.1. Выполнение Федерального закона от 09 

февраля 2009 года  

№ 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к 

информации о деятельности 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=F7C95FECF8F2C53B5B7AC4EF5D8E45C453CBB9C1049D6345987BE4B859wFX5A
consultantplus://offline/ref=F7C95FECF8F2C53B5B7AC4EF5D8E45C453CDBAC205986345987BE4B859wFX5A
consultantplus://offline/ref=F7C95FECF8F2C53B5B7AC4EF5D8E45C453CDB9C4039C6345987BE4B859wFX5A


 

1 2 3 

государственных органов и органов 

местного самоуправления»: 

– наличие решений ПОМО: 

о назначении лиц, уполномоченных на 

предоставление информации о 

деятельности ПОМО 

о порядке приема граждан и 

рассмотрении их запросов 

о перечне информации о деятельности 

ПОМО, размещаемой в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», 

периодичности ее размещения и сроках ее 

обновления 

– наличие сайта ПОМО в 

информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» (страницы на сайте 

местной администрации) 

– наличие официальных аккаунтов в 

социальных сетях  

– наличие пунктов подключения к 

информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» в целях обеспечения 

права неограниченного круга лиц на 

ознакомление с информацией о 

деятельности ПОМО 

 

 

 

Решение от 31.05.2018 №76-7 

 

Решение от 31.05.2018 №74-7 

Решение от 31.05.2018 №76-7 

 

 

 

Страница на официальном 

сайте администрации 

Ульчского муниципального 

района 

https://ulchiadm.khabkrai.ru/ 

В Телеграмм https://t.sd_ulchi 

В Контакте 

https://vk.com/club211618421 

Имеется один пункт 

информационно – 

телекоммуникационной сети 

«Интернет» в целях 

обеспечения права 

неограниченного круга лиц на 

ознакомление с информацией о 

деятельности ПОМО 

муниципального района, 

расположенный в здании 

Собрания депутатов 

муниципального района 

7.2. Наличие порядка размещения проектов 

решений ПОМО в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» 

для проведения независимой 

антикоррупционной экспертизы 

 

 

Решение от 11.12.2019 № 254-

21 

 

7.3. Публикации в печатных средствах 

массовой информации о работе ПОМО: 

В районной газете Амурский 

маяк опубликовано 11 заметок, 

статей, интервью о 

деятельности 

представительного органа 

15 и более  

 

от 10 до 15  

https://ulchiadm.khabkrai.ru/
https://t.sd_ulchi/
https://vk.com/club211618421


 

1 2 3 

от 1 до 9 

отсутствуют 

 

7.4. Участие депутатов ПОМО в организации 

информационных встреч с населением: 

Информационные встречи 

проводятся всеми 14 

депутатами на регулярной 

основе 

50% и более  

менее 50%  

не участвуют   

8. Законодательные инициативы ПОМО, направленные в Думу 

8.1. Количество направленных в Думу 

законодательных инициатив 

(предложений по совершенствованию 

федерального и краевого 

законодательства): 

более 2 

от 1 до 2 

отсутствуют  

 

 

 

Не направлялись 

8.2. Количество принятых Думой 

законодательных инициатив 

(предложений по совершенствованию 

федерального и краевого 

законодательства): 

более 2 

от 1 до 2 

отсутствуют 

 

8.3. Направленные поправки к проектам 

законов края 

Направлено 2 поправки 

8.4. Принятие Думой поправок к проектам 

законов края, инициированных ПОМО  

 

Не приняты 

9. Непосредственное осуществление населением 

местного самоуправления  

9.1. Наличие решений ПОМО о создании 

органов территориального общественного 

самоуправления с                                01 

июля 2021 года (увеличение количества 

органов территориального общественного 

самоуправления в сравнении с прошлым 

периодом) 

 

За отчетный период на 

территории район создано 2  

ТОСа 

 

 

 

9.2. Участие депутатов ПОМО в проведении 

опросов граждан 

Депутаты Собрания депутатов 

муниципального района в 

отчетном периоде приняли 

участие в проведении опросов 

граждан об удовлетворенности 

предоставляемых услуг 

органами ГИБДД, качеством 

школьного питания 



 

1 2 3 

9.3. Участие депутатов ПОМО в проведении 

собраний (конференций) граждан 

Депутаты приняли участие в 6 

собраниях граждан (Киселёвка, 

Дуди, Солонцы, Тыр, 

Тахта,Богородское) 

9.4. Наличие решений ПОМО об оказании 

поддержки гражданам и их 

объединениям, участвующим в охране 

общественного порядка, создание 

условий для деятельности народных 

дружин 

На заседании постоянных 

комиссий рассматривается 

вопрос «О состоянии, 

проблемах и перспективах 

реализации законодательства 

Хабаровского края об участии 

населения в охране 

общественного порядка на 

территории Хабаровского края» 

с приглашением на заседание 

комиссии сотрудников 

полиции, глав сельских 

поселений, должностных лиц 

администрации района и 

представителей объединений. В 

отчетном периоде данный 

вопрос был рассмотрен на 

заседании постоянной 

комиссии по регламенту в мае 

2021 года. 

9.5. Организация обсуждений с населением 

государственных программ края и 

муниципальных программ  

На обсуждение было вынесено 

«Повышение безопасности 

дорожного движения, ремонт и 

содержание автомобильных 

дорог местного значения в 

Ульчском  муниципальном 

Хабаровского края на 2021-

2023 годы»; «Эффективное 

использование, содержание 

муниципального имущества и 

мероприятия по 

землепользованию в 

муниципальном районе»; 

«Совершенствование и 

развитие муниципальной 

службы в муниципальном 

районе» 

10. Организация работы с обращениями граждан в ПОМО 

10.1. Наличие решения ПОМО об организации 

работы с обращениями граждан 

 

Решение от 31.05.2018 №74-7 

10.2. Наличие интернет-приемных ПОМО на 

официальных сайтах ПОМО (для ПОМО 

городских округов и муниципальных 

Интернет приемная на 

официальном сайте 

администрации 



 

1 2 3 

районов) муниципального района 

отсутствует, но на сайте указан 

электронный адрес Собрания 

депутатов, на который можно 

направить обращение 

10.3. Положительное решение вопросов, 

содержащихся в обращениях граждан: 

50% и более  

Поступило за отчётный период 

21 обращение, 15 (или 71%) 

обращений решено 

положительно, по 6 

обращениям даны разъяснения  

менее 50%  

отсутствуют  

11.  Документооборот и делопроизводство в ПОМО 

11.1. Наличие инструкции по 

делопроизводству в ПОМО  

Инструкция утверждена 

распоряжением от 01.03.2021 

№7-о 

11.2. Соблюдение требований положений 

инструкции по делопроизводству в 

ПОМО  

Требования положений 

инструкции соблюдены  

12. Взаимодействие ПОМО с общественными объединениями, в том числе 

с общественными организациями ветеранов 

12.1. Количество проведенных совместных 

мероприятий:  

более 10 

10 и менее 

Депутаты ежемесячно 

принимают участие в заседания 

президиума Совета ветеранов и 

первичных ячеек в сельских 

поселениях, в т.ч. ежегодных 

конференциях. За отчётный 

депутаты приняли участие в 18 

совместных мероприятиях. 

13. Развитие молодежного парламентского движения  

13.1. Наличие плана работы молодежного 

парламента на 2022 год  

План утвержден Решением 

Собрания МОП  от 27.12.2021 

№14 

13.2. Реализация мероприятий молодежного 

парламента, направленных на 

патриотическое воспитание молодежи, 

поддержку ветеранов Великой 

Отечественной войны, на защиту 

исторической правды  

Ежегодно члены МОП 

принимают участие в акции 

«Наша забота ветеранам»,  в 

феврале 2022 была проведена 

акция «Блокадный хлеб». 

Депутаты Г.И. Чурбаш, Т.З. 

Головиновой, С.А. 

Михайловой, А.Н. 

Базгутдиновой совместно с 

членами МОП  проведены 

более 30 встреч с учащимися и 

рабочей молодёжью  по 

«Защите исторической правды»   

13.3. Участие членов молодежного парламента По инициативе членов МОП на 



 

1 2 3 

в инициировании рассмотрения вопросов 

на заседаниях ПОМО 

заседании ПОМО рассмотрен 

вопрос о деятельности 

муниципальной комиссии по 

делам несовершеннолетних и 

защите их прав по 

профилактике безнадзорности 

13.4. Реализация молодежным парламентом 

социально значимых акций, 

образовательных проектов 

Ежегодно (октябрь, май) 

проводятся акции: «Живи 

Амур» по очистке береговой 

территории р. Амур, (май) 

«Георгиевская ленточка» 

13.5.  Проведение членами молодежного 

парламента мероприятий, направленных 

на повышение электоральной активности 

молодежи в избирательных кампаниях  

Утверждается план 

мероприятий МОП при 

Собрании депутатов Ульчского 

муниципального района  по 

повышению электоральной 

активности молодежи на 

выборах, разрабатываются 

лифлеты, готовится обращение 

к молодёжи  

14.  Обеспечение доступа к информации об участии ПОМО  

в смотре-конкурсе  

14.1. Размещение конкурсных материалов 

ПОМО на официальном сайте ПОМО 

(странице на сайте местной 

администрации)                     в 

информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» 

Конкурсный материал 

размещён на официальном 

сайте администрации 

Ульчского муниципального 

района в разделе Собрание 

депутатов 

14.2. Наличие кодифицированного текста 

устава муниципального образования края 

(внесенных в него изменений) на сайте 

ПОМО (странице на сайте местной 

администрации) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» 

Размещён на официальном 

сайте 

https://ulchiadm.khabkrai.ru/?m
enu=getfile&id=23360 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://ulchiadm.khabkrai.ru/?menu=getfile&id=23360
https://ulchiadm.khabkrai.ru/?menu=getfile&id=23360


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


